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Šovs ar garšu

Man šogad paveicies, jo pavasari piedzīvoju div-
reiz – ciemojoties Vācijā, piedzīvoju 26 grādu kar-
stumu, ziedēja magnolijas, mandeļkoki, narcises, 
tulpes, atraitnītes. Un jau pavisam drīz viss šis skais-
tums ziedēs arī pie mums.

D. Klabere

Iluta Graudiņa

Nevienam nav noslēpums, ka sa
vējos Rojā mīl! Nu labi, ja ne glužī 
mīl, tad redzēt savējos uz skatuves 
vēlas ļoti daudzi. Tā, protams, bija arī 
šoreiz, kad uz dzīvespriecīgo, atraktī
vo un pozitīvo emociju šovu „Meklē
jam solistu” Kultūras centra ietilpīgā 
zāle bija pilna un pasākuma organiza
toriem bija jārīko papildkoncerts. Par 
spīti tam, ka TV programmas mums 
piedāvā ne vienu vien šovu ar sabied
rībā zināmiem cilvēkiem, šim šovam 
bija pavisam cita garša un, kas pats 
galvenais, fantastiskas sajūtas! Var
būt šī pasākuma vienreizīgums slēpās 
šova vadītājos, kuri, kā ierasts, bija 
Dace Broka, starp citu, arī pasākuma 
režisore, idejas un scenārija autore, 
un Jānis Kalniņš, bez kura  prasmēm 
un konsultācijām vokālajā mākslā nu 
nekādi neiztikt. Varbūt tas bija pašos 
dalībniekos, bet, visticamāk, tas tapa, 
pateicoties visai komandai, kura ne
pagurdama divu mēnešu garumā 
meklēja un atrada, pierunāja, trenēja, 
domāja, vārdu sakot, smagi strādāja, 
lai katrs priekšnesums aizrautu elpu! 
Lai šāds interesi raisošs pasākums 
notiktu, ir jābūt izcilai komandai, kas 
var un grib pacelt lietas tādā līmenī, 
ka nav kauns skatīties pašiem un ci
tiem rādīt. Gandrīz katram numu
ram savu roku pielika  Eva Fricberga, 
kura katrai dziesmai veidoja atbilsto
šu deju, bet viņas vadītās meitenes no 
deju grupas „Elfas” palīdzēja solis
tiem uz skatuves justies drošāk. Kat
ru balstiņu mēģinājumos spodrināja 
Kristīne Afanasjeva. Modris Sproģis 
radīja katram solistam individuālu 
un piemērotu mūzikas pavadīju
mu. Ārijas Veides un Laimoņa Ze
meļa pārziņā bija izgatavot un radīt 
priekšnesumiem un skatuves nofor
mējumam atbilstošus rekvizītus. Par 
skatuves gaismām, skaņas kvalitāti, 
vizualizācijām un afišu, kura jau ir kā 
šī šova atpazīšanas zīme, rūpi uzņē
mās Mareks Štāls. 

Un tā 13. aprīļa vakarā deviņi 
drosmīgie solisti atvēra jaunu lap
pusi savās biogrāfijās. Dziedātāji 
patiesībā ir vienkārši amatieri, kuri 
ar muzicēšanu nodarbojas tikai no 
darba (kas nav saistīts ar mūziku) 
brīvajā laikā. Par spīti lielajam sa
viļņojumam un satraukumam, sest

dienas vakarā viņu skanīgās balsis 
uz Kultūras centra skatuves skanēja 
pārliecinoši. Šo balsu īpašniekus 
pasākama organizētāji, spītējot auk
stajam pavasarim, neatlaidīgi un 
mērķtiecīgi, krustu šķērsu izstaigā
jot Roju, bija atraduši dažādos Rojas 
uzņēmumos un iestādēs. Nav infor
mācijas, cik ļoti katrs no viņiem bija 
jāpierunā piedalīties šajā avantūrā, 
bet piedzīvot ko nebijušu, bija gatavi 
viņi visi. Daiga Grīnīte, kura, jāat
zīst, bija visdrosmīgākā, jo bija pir
mā, kura atklāja solistu plejādi, Ine
se Supe,  starp citu, viņa ir pirmā un 
pagaidām vienīgā dalībniece visā šo 
šovu vēsturē, kura pasākumam pie
teicās pati, Aivars Lakšmanis, kurš 
sākumā diezgan spītīgi turējās pretī 
aicinājumam piedalīties, bet beigās 
tomēr atzinās, ka jūtas laimīgs un 
apmierināts ar sevi un savu sniegu
mu, Juris Labarēvičs ar piedalīšanos 
šokēja savus tuviniekus, jo, kā pats 
atzina: „Es nekad neesmu dziedājis”, 
Sintija Lorence, kuras dzīves moto 
ir – katra diena jādzīvo tā, lai ir ko 
atcerēties, Iveta Akmeņlauka, kuru 
kāds, kaut kur, kaut kad bija dzirdē
jis dziedam, bet, ka viņa spēj tā dzie
dāt, tas bija pārsteigums ne vienam 
vien zālē sēdošajam (ne par velti 
viņa saņēma viesnīcas „Mare” sim
pātiju balvu), Dina Čuba – par viņu, 
manuprāt, neviens nebija izbrīnīts, 
kaut daudzi nebija dzirdējuši dzie
dam, tomēr Dina ir tik kolorīta per
sona, ka viņas dziedāšana šķita pati 
par sevi saprotama. Dinas priekšne
sumu lieliski papildināja Edmunds 
Jēgermanis, kurš nostiprināja ska
tītājos pārliecību, ka ir talantīgs ak
tieris. Šovā piedalījās arī Vilnis Mi
tenbergs, kurš nekad nav dziedājis, 
izņemot dažas reizes mājas ballītēs. 
Vilnis bija viens no uzcītīgākajiem 
solistiem, jo dziesmu vārdus mācījās 
jūras krastā, savu dziedājumu vis
pirms atrādīja ģimenei un tikai tad 
gāja uz mēģinājumu. Jānis Bērziņš 
bija gados visjaunākais dalībnieks, 
bet, būdams students, viņš vienmēr 
ir gatavs mesties jaunos izaicināju
mos.

Solisti ir atgriezušies katrs savās 
ikdienas gaitās, savās darbavietās, 
bet, atskatoties uz piedzīvoto, visi kā 
viens atzīst, ka piedalīšanās šovā de
vusi milzīgu emocionālu un garīgu 

lādiņu, kas reizēm 
atņēmusi visus spēkus, 
bet kopumā bijis liels 
piedzīvojums, ko ci
tos apstākļos nebūtu  
iespējams piedzīvot. 
Spriežot pēc skatītāju 
applausiem un ovā
cijām, bija skaidrs, ka 
pasākums izdevies. Ne 
velti pēc koncertiem 
skatītāji pat  nākamā 
dienā uz ielas gāja 
solistiem klāt un iz
teica savu sajūsmu par 
redzēto. 

Šova organizatori 
atklāj, ka, nenolie
dzami, gaisā virmo
jis dalībnieku pirmā 
koncerta satraukums. 
Pēdējā nedēļā mēģi
nājumi notikuši katru 
dienu līdz pat vēlai naktij. Tika mēģi
nātas ne tikai dziesmas, bet arī dejas 
soļi. Katra kustība un mīmika uz ska
tuves bija atstrādāta, tika domāts par 
skatuves noformējumu, gaismām, vi
zualizācijām. Un kur nu vēl rekvizīti, 
kas nepieciešami priekšnesumiem! 
Kopīgiem spēkiem tika gādāti tērpi 
un domāts par solistu vizuālo tēlu, lai 
skatītāji varētu izbaudīt katra solista 
spožumu.

Runājot par spožumu, solisti pa
tiešām varēja justies kā zvaigznes, 
īpaši jau, protams, meitenes, kuras 
tika nogrimmētas un safrizētas šim 
vakaram. Pasākuma organizatori un 
dalībnieki pateicas mūsu pašu fri
zierītēm Aijai Pēterhofai un Initai 
Balinskai, kuras ziedoja sestdienas 
pēcpusdienu, lai safrizētu solistus, 
bet Alise Broka rūpējās par grimmu, 
lai uz skatuves katra no meitenēm iz
skatītos pēc īstas dīvas. 

Solistiem tika dota arī ekskluzīva 
iespēja savu dziesmu ierakstīt tikpat 
kā profesionālā mūzikas ierakstu stu
dijā. Rezultātā tapa dziesmu disks, 
kas ir kā piemiņas dāvana katram 
solistam un reizē arī pierādījums 
bērniem un mazbērniem nākotnē, ka 
viņu senči ir bijuši traki ļautiņi visla
bākajā nozīmē.

Katru koncerta apmeklētāju sa
gaidīja saksofonists Eduards Raubiš
ko, koncertu kuplināja Jānis Kalniņš 
un viņam palīdzēja grupas „Roja” 

ģitārists Jānis Tabūns ar jaunāko gru
pas dziesmu „Dziesma par mīlestību” 
un virtuozais akordeonists Sergejs 
Ivanovs. 

Neesmu atklājusi ne pusi no tām 
pozitīvajām emocījām, ko ieguva 
koncerta aculiecinieki. Tāpēc ceru, 
ka tie rojenieki, kas nevarēja apmek
lēt šo koncertu, Rojas dienās varēs re
dzēt visus priekšnesumus. Dziesmas 
ir iespē jams redzēt un dzirdēt Rojas 
mājas lapā. Vēl jāpiemin, ka atšķirī
bā no iepriekšējiem gadiem, šogad 
netiks veikta balsošana, lai izvirzītu 

labāko priekšnesumu. Domāju, ka 
piekritīsiet – visi solisti ir uzvarētāji 
un katrs no viņiem ir pelnījis būt la
bākais.

Pievienojos Dinas aicinājumam – 
ja gribi piedzīvot ko neaizmirstamu, 
piedalies!

Redakcijas piebilde:
Ivetas Akmeņlaukas izpildītās 

Eduar da Rozenštrauha dziesmas 
„Vecpiebalgas ūdensrozes” ieraksts 
tika nosūtīts uz „Latvijas Radio2” un 
to jau nedēļas sākumā varēja dzirdēt 
radioklausītāji! 

Visi šova dalībnieki piedzīvoja neaizmirstamus brīžus uz skatuves. 

Šovu, kā vienmēr, vadīja atraktīvie Dace Broka un Jānis Kalniņš. 
Andra Zemela foto

Iluta Graudiņa

Šogad Pastariņa prēmijai bija izvirzīti vairāk nekā 30 darbi, par tiem 
gan lieli, gan mazi lasītāji varēja balsot uz vietas Rojas novada biblio
tēkā. Apkpojot piešķirtās balsis, par prēmijas piešķiršanu lēma žūrijas 
komisija: Rojas vidusskolas bibliotēkas vadītāja  Antra Ozollapa, Rojas 
vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja Mārīte Maurmane 
un vecāku žūrijas pārstāve Laila Olekte, kā arī rakstnieks Uldis Auseklis, 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas bērnu literatūras centra vadītāja Silvija 
Tretjakova un māksliniece Anita Paegle.

Šogad prēmiju saņems rakstnieks Ēriks Kūlis par grāmatām „Vilku
vilka slepenais plāns” un „5 mēs un Minihauzens”, kā arī māksliniece 
Agija Staka par ilustrācijām Gunas Pitkevicas grāmatai „Lielā Ziemas

svētku grāmata ģimenei” Valda Rūmnieka jaunajam stāstam „Atnācēju 
noslēpums” un Rūdolfa Blaumaņa pasaku grāmatai „Velniņi”.

Rakstnieks Ēriks Kūlis savos stāstos un pasakās vēlas parādīt, ka pret 
līdzcilvēkiem  jāizturas ar cieņu un sapratni, viņa daiļradi caurstrāvo labes
tība, sirsnība un neaizskarošs humors. Grāmatu tēli ir ārkātīgi cilvēciski 
un dabiski. Autors ir sarakstījis vairākas pasaku grāmatas bērniem, kurās 
visatpazīstamākais  no visiem tēliem ir rūķis, ne par velti liepājnieki viņu 
dēvē par rūķu profesoru. Savukārt, Agija Staka ir ilustrējusi daudzas mācī
bu grāmatas, apsveikuma kartiņas, tomēr, galvenokārt, viņa ilustrē bērnu 
grāmatas.

Aicinām skolotājus, bērnus un vecākus, kā arī citus interesentus, kurus 
saista bērnu literatūra, uz tikšanos ar Pastariņa prēmijas laureātiem un būt klāt 
prēmijas pasniegšanas ceremonijā 15. maijā 12.00  Rojas Kultūras centrā. 

Pastariņa prēmijas laureāti noskaidroti Beigusies deputātu kandidātu 
sarakstu iesniegšana 
pašvaldību vēlēšanām

22. aprīlī beidzās deputātu kandidātu sarakstu 
iesnie gšana pašvaldību vēlēšanu komisijai. Rojas 
novada vēlēšanu komisijai pēdējā dienā neviens 
saraksts iesniegts netika, bet kopumā Rojas nova
da pašvaldību vēlēšanām tika iesniegti trīs saraksti. 
Iepazīstinām ar visu partiju deputātu kandidātu sa
rakstiem un viņu priekšvēlēšanu programmām.

Lasiet 3. lappusē!
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Rojas novada Domes 2013. gada 16. aprīļa sēdē nolēma:

Astra Šēnberga, 
vecākā projektu vadītāja

2013. gada martā tika reģistrēts jauns 
vides un atkritumu apsaimniekošanas uz
ņēmums „Eco Baltia vide”. Jaunā kompānija 
ir izveidota, apvienojot trīs nozarē ilglaicīgi 
darbojošos uzņēmumus: „Jūrmalas ATU”, 
„Eko Rīga” un „Kurzemes ainava”. Uzņē
mums nodrošina pakalpojumus 22 Latvijas 
novados, apkalpo 30 000 klientus.

Viesturs Tamužs, Eco Baltia grupas pa
domes loceklis: „Uzņēmumu apvienošanu 
veicām, lai uzlabotu kompānijas sniegto 
pakalpojumu kvalitāti, veicinātu tās konku
rētspēju tirgū, kā arī nodrošinātu kompāni
jas izaugsmes un attīstības ilgtspēju. Nozare 
attīstās, atkritumu un vides apsaimniekoša
nas prasības aug, un mēs gribam nodrošināt 
pilna cikla servisu, būt par vadošo nozares 
uzņēmumu”.

Jānis Lediņš, SIA „Eco Baltia vide” di

rektors norāda tuvākās nākotnes galvenos 
uzdevumus: „Pirmkārt, apvienojot uzņē
mumus, ir vieglāk pārņemt  pieredzējušo 
uzņēmumu labāko praksi un izveidot jaunu 
vienotu klientu apkalpošanas standartu. Nā
kamais, svarīgi, lai visos reģionos būtu pie
ejami vienādi pakalpojumi. Tātad strādāsim 
pie pakalpojumu klāsta unificēšanas visos 
reģionos, lielāko uzsvaru liekot uz atkritu
mu šķirošanu.  Visbeidzot, ir nepieciešama 
tehniskā parka sakārtošana: inventarizācija, 
analīze un jaunas tehnikas iegāde”.    

Armands Nikolajevs, Latvijas atkritu
mu saimniecības uzņēmumu asociācija 
(LASUA): „Uzņēmuma „Eco Baltia vide” 
parādīšanās Latvijas tirgū ir likumsakarīga, 
jo tas apvieno jau zināmus uzņēmumus, 
kuri profesionāli darbojas šajā jomā ilgu 
laiku. Uzskatu, ka šī apvienošanās, pirm
kārt, būs pozitīva pašam uzņēmumam, jo 
tiks optimizēti līdzekļi un pārskatīta pakal
pojuma sniegšanas loģistika, kas, savukārt, 

dos ieguvumu pakalpojuma ņēmējiem 
kvalitātes un ekonomiskā ziņā. Skatoties 
no nozares viedokļa un citiem tirgus da
lībniekiem, ir labi, ka tirgū darbojas lielāki, 
profesionāli spēcīgāki spēlētāji, kas paceļ 
pakalpojuma kvalitātes latiņu, tādēļ arī no 
šī viedokļa nozare tikai iegūs”.

Uzņēmumiem apvienojoties, pakāpe
niski visā darbības teritorijā klientiem būs 
pieejams pilns vides apsaimniekošanas 
pakalpojumu klāsts − sadzīves un šķiroto 
atkritumu izvešana, būvgružu un lielgaba
rīta atkritumu apsaimniekošana, ceļu un 
teritoriju uzkopšana, apzaļumošana, aseni
zācija un citi pakalpojumi. 

Atbilstoši Komerclikumam, „Eco Baltia 
vide” pilnā apmērā pārņem visas līgumā 
noteiktās  „Jūrmalas ATU”, „Eko Rīga” un 
„Kurzemes ainava” saistības, pa  kalpojumu 
tarifus saglabājot iepriekšējā apmērā. Līgu
ma darbības laikā klientiem nav nepiecie
šams pārslēgt jaunus līgumus.

Dace Klabere

Pagājušajā nedēļā Rojā Plūdoņa ielā Rojas novada domes saimniecības 
daļas vadītāja Inga Ansberga un daiļdārzniece Dace Zembaha, piepalīdzot 
Rojas DzKU vīriem, iestādīja 37 platlapju liepas. Liepiņas atvestas no Lat
vijas Valsts mežu Jelgavas kokaudzētavas. Kā pastāstīja novada domes daiļ
dārzniece Dace Zembaha, tās ir speciālas liepiņas, kas paredzētas augšanai 
pilsētas apstākļos – tās ir izturīgākas par pārējiem kokiem, jo augšanas ap
stākļi ielas malā stipri atšķiras no koku augšanas citos apstākļos – dūmgāzes, 
sāls maisījumi – tas viss ietekmē koku veselību. Zāģējot nost vecos kokus, 

uz to stumbriem skaidri varēja redzēt bojājumus, ko kokiem bija nodarījis 
sāls maisījums. Jaunās liepiņas neaugs tik garas, tās speciāli tiks veidotas, 
lai netraucētu ne iedzīvotājiem, ne ielu satiksmei. Pirms jaunajām liepiņām 
Plūdoņa ielā auga dažas kļavas, liepas un pīlādži. Šķiet, ka dažas liepas bija 
stādītas vēl tālajos fabrikas laikos. Kā uzsvēra Dace, tagad Plūdoņa ielā tiks 
veidots vienots ansamblis – tikai no liepiņām. Savukārt, pagriezienā uz Talsu 
ielu tiks iestādīti arī daži jaunāko šķirņu nokarenie pīlādži, kas, sevišķi jau 
rudenī, būs kā skaists akcents, kur cilvēkiem acis papriecēt. Atliek vien cerēt, 
ka jaunie kociņi būs loloti un sargāti. 

„Eco Baltia vide” – jauns vides un  
atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums

Plūdoņa ielai jauns veidols

Inga Ansberga (no kreisās) un Dace Zembaha dienas laikā iestādīja 
37 liepiņas. Daces Klaberes foto

1. Apstiprināt precizētos saistošos noteikumus Nr. 7/2013. „Par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Rojas novadā”.

2. Apstiprināt konsolidēto Rojas novada Domes 2012. gada pār
skatu.

3. Apstiprināt SIA „Rojas DzKU” 2012. gada pārskatu.
4. Par ikgadējo atvaļinājumu Domes priekšsēdētājai:
4.1. Piešķirt Domes priekšsēdētājai Evai Kārkliņai daļas no ikga

dējā apmaksātā atvaļinājumu par laika periodu no 10.08.2009. līdz 
09.08.2010. laikā no 2013. gada 29. aprīļa līdz 2013. gada 3. maijam 
(ieskaitot) nosakot, ka par neizmantotā ikgadējā apmaksātā atvaļi
nājuma daļas piešķiršanu tiks lemts atsevišķi.

4.2. Evas Kārkliņas atvaļinājuma laikā Domes priekšsēdētājas 
pienākumus uzdot pildīt Domes priekšsēdētājas vietniecei Liānai 
Bērziņai, kurai uz pienākumu pildīšanas laiku noteikt atlīdzību Do
mes priekšsēdētājas amata atlīdzības līmenī.

5. Par nolietotā ugunsdzēsēju operatīvo transportlīdzekli ZIL 130 
CZ6683 norakstīšanu:

5.1. Norakstīt kravas ugunsdzēsēju operatīvo transportlīdzekli ZIL 
130, reģistrācijas Nr. CZ6683, 1985. gada izlaidums, VIN – 2421320, 
Valsts akciju sabiedrībā „Ceļu satiksmes drošības direkcija“.

5.2. Rojas novada Domes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
izslēgt pamatlīdzekli un kravas ugunsdzēsēju operatīvā transportlī
dzekļa ZIL 130, reģistrācijas Nr. CZ6683, no pamatlīdzekļu uzskai
tes un iegrāmatot krājumu sastāvā.

5.3. Uzdot Rojas novada Domes izpilddirektoram Jānim Pūcem 
organizēt pamatlīdzekļa novērtēšanu un pārdošanu par brīvu cenu 
otrreizējai pārstrādei un kontrolēt lēmuma izpildi.

6. Atbrīvot no Rojas ostas valdes locekļa pienākumiem Latvijas 
Republikas Satiksmes ministrijas pārstāvi Džinetu Innusu.

7. Precizēt Rojas novada Domes 15.01.2013. sēdes lēmuma 
Nr. 21 punktu 21.3. un izteikt to sekojošā redakcijā:

„21.3. Apstiprināt investīciju projekta „Ūdenssaimniecības attīs
tība Rojas novada Rojas pagasta Rudes ciemā, II kārta” pasākumus 
(komponentes):

Pasā 
kums Pasākuma mērķis Veicamie uzdevumi Raksturojums

Ū1
Ūdensapgādes 
tīklu  
rekonstrukcija

Esošo ūdensapgādes 
tīklu rekonstrukcija 
1191 m

Rekonstruēti esošie 
ūdensapgādes tīkli 
1191 m

K1 Kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija

Esošo kanalizācijas 
tīklu rekonstrukcija 
386 m

Rekonstruēti esošie 
pašteces vadi 386 m

K2
Notekūdeņu 
plūsmas 
nodrošināšana

Esošās KSS rekon
strukcija (ar jaudas 
samazināšanu uz 10,0 
m3/h

Rekonstruētas esošās 
KSS, samazinot jaudu 
uz Q=10 m3/h

K3

Jaunu 
kanalizācijas 
pieslēgumu 
nodrošināšana

Jaunu pašteces tīklu 
izbūve 150 m, jaunu 
spiedvadu izbūve 65 m, 
jaunas KSS izbūve

Izbūvēti jauni 
kanalizācijas pašteces 
vadi 150m, spiedvadi 
65m un KSS ar jaudu 
3,0 m3/h”

8. Nav publicējams personas datu aizsardzības  dēļ.

9. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Madaras”, Rudē, Rojas 
novadā, zemes vienību 3,8 ha platībā, piešķirot tam nosaukumu 
„Ziedlauki”, Rude, Rojas novads, LV3264 un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi:

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201) 3,8 ha platībā.

10. Par īpašumā esošas zemes vienību atdalīšanu īpašumam Par
ka iela 2, Roja, Rojas novads:

10.1. Atļaut no nekustamā īpašuma Parka ielā 2, Rojā, Rojas 
novadā, atdalīt zemes vienību 5,88 ha platībā, piešķirot tam jaunu 
nosaukumu „Dēli”, Rojas novads, LV3264, un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi:

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201) 5,88 ha platībā.

10.2. Atļaut no nekustamā īpašuma Parka ielā 2, Rojā, Rojas no
vadā, atdalīt zemes vienību 0,22 ha platībā, un zemes vienību 0,72 ha 
platībā, piešķirot tiem jaunu nosaukumu „Kāši”, Roja, Rojas novads, 
Lv–3264 un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi:

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201) 0,22 ha platībā un 0,72 ha platībā.

11. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 1, Rojā, Rojas novadā, 
0,18 ha platībā zemes lietošanas mērķi, nosakot:
 Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecī

ba (NĪLM – kods 0101) 0,09 ha platībā;
 Zemes lietošanas mērķi 0,09 ha platībā – individuālo dzīvoja

mo māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 0601).
12. Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Krākšas”, 

Roja, Rojas novads.
13. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašumam „Senči”, 

Rojas novadā, platība 1,00 ha paredzot zemes vienību sadalīšanu.
14. Atļaut no nekustamā īpašuma „Senči”, Rojas novadā, atdalīt 

zemes vienību 5,2 ha platībā, piešķirot tam jaunu nosaukumu „Ra
dziņkalns”, Rojas novads, LV3264 un noteikt nekustamā īpašuma 
zemes lietošanas mērķi:

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM – kods 0101) 5,2 ha platībā.

15. Nav publicējams personas datu aizsardzības dēļ.
16. Par nekustamā īpašuma Selgas ielā 14E, Rojā, Rojas novadā 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu:
16.1. Nodot atsavināšanai Rojas novada pašvaldībai piedero

šo nekustamo īpašumu Selgas ielā 14E, Rojā, Rojas novadā, un ar 
to saistīto zemesgrāmatā neierakstāmo mazēku – avīžu kiosku ar 
kadastra apzīmējumu Nr. 88820080156 005 ar nosacījumu, ka iz
soles uzvarētājs vai pirmpirkuma tiesību izmantotājs vienlaicīgi ar 
pirkuma līguma parakstīšanu, noslēgs vienošanos noslēgšana par 
reālservitūta nodibināšanu zemesgrāmatā nereģistrējamās būves ar 
kadastra apzīmējumu Nr. 88820080156002, kas izbūvēta Rojas no
vada pašvaldības īpašumā „Autoosta – Selgas iela 14”,  adrese: Selgas 
iela 14, Roja, Rojas novads,  kadastra numurs: 8882 008 0156 reģis
trēta Rojas novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000518033, 
jumta daļējam izvietojumam virs īpašuma/iem, kuri pieder Izsoles 
uzvarētājam vai pirmpirkuma tiesību izmantotājam un notariāli ap
stiprināma nostiprinājuma lūguma parakstīšanu par reālservitūta 
nostiprināšanu Rojas novada zemesgrāmatas nodalījumos, kuros 
reģistrēts valdošais un kalpojošie īpašumi.

16.2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē.

16.3. Noteikt nekustamā īpašuma – Selgas ielā 14E, Rojā, Rojas 
novadā, ar kadastra Nr. 88820080696, stāvoša no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu Nr. 88820080640 0,0443 ha platībā, un būves 
ar kadastra apzīmējumu Nr. 88820080156 001, kā arī uz īpašuma 
esošajai zemesgrāmatā neierakstāmajai būvei ar kadastra apzīmēju
mu Nr. 88820080156 005, nosacīto cenu – Ls 4800,00 (četri tūkstoši 
astoņi simti latu).

16.4. Apstiprināt Izsoles noteikumus pašvaldības nekustamajam 
īpašumam Selgas ielā 14E, Rojā, Rojas novadā.

17. Par nomas līgumiem ārstu praksēm:
17.1. Noslēgt ar Ingrīdas Miķelsones ārsta praksi, reģ. 

Nr.  15104812508, uz laiku līdz 31.12.2020., telpu nomas līgu
mu, par būvēm Selgas ielā 7, Rojā, Rojas novadā ar kadastra 
Nr. 88820080394002 un Nr. 88820080394003 ar nomas maksu, kas 
noteikta ar viņu iepriekš noslēgtajā līgumā par telpu nomu Selgas 
ielā 7, Rojā, Rojas novadā, nosakot, ka nomniecei par zem būvēm 
esošās zemes Selgas ielā 7, Roja apkopšanu un kopējiem komunā
lajiem maksājumiem jānorēķinās ar Mudītes Džeriņas ārsta prak
si, reģistrācijas Nr. 13074512507, atbilstoši Rojas novada Domes 
2010. gada 1. oktobra vienošanās ar ārstu praksēm.

17.2. Noslēgt ar Mudītes Džeriņas ārsta praksi, reģistrācijas 
Nr.  13074512507, uz laiku līdz 31.12.2020., telpu nomas līgumu, 
par telpām Selgas ielā 7, Rojā, Rojas novadā, ar inventarizāci
jas Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6, Nr. 7, ar kopējo platību 
112,09 m2, ar nomas maksu, kas noteikta ar viņu iepriekš noslēgtajā 
līgumā par telpu nomu Selgas ielā 7, Rojā, Rojas novadā, nosakot, 
ka nomnieks bez papildu samaksas var izmantot būves ar kadas
tra Nr.  88820080394001 pirmā stāva koplietošanas telpas, būvi ar 
kadastra Nr. 88820080394006, nomniekam ir jānodrošina ēkas ar 
būves ar kadastra Nr. 88820080394001 apkure, kā arī zemes Selgas 
ielā 7, Rojā apkopšana, par zemes apkopšanu un kopējiem komunā
lajiem maksājumiem norēķinoties ar pārējiem īpašuma Selgas ielā 7, 
Rojā nomniekiem atbilstoši Rojas novada Domes 2010. gada 1. ok
tobra vienošanās ar ārstu praksēm.

17.3. Noslēgt ar Rutas Bergas ārsta praksi, reģistrācijas 
Nr. 30095412507, uz laiku līdz 31.12. 2020., telpu nomas līgumu, par 
telpām ar inventarizācijas Nr. 9, Nr. 11, ar kopējo platību 27,90 m2, 
piemērojot R. Begas ārstu praksei telpu nomas maksu identis
ku I.  Miķelsones ārsta praksei noteiktajai, nosakot, ka nomnieks 
bez papildu samaksas var izmantot būves Selgas ielā 7, Rojā, Ro
jas novadā ar kadastra Nr. 88820080394001 pirmā stāva koplieto
šanas telpas, nosakot, ka nomniecei par zem būvēm esošās zemes 
Selgas ielā 7, Roja apkopšanu un kopējiem komunālajiem maksā
jumiem jānorēķinās ar Mudītes Džeriņas ārsta praksi, reģistrācijas 
Nr. 13074512507, atbilstoši Rojas novada Domes 2010. gada 1. ok
tobra vienošanās ar ārstu praksēm.

18. Iesniegt pieteikumu projektam „Slēpošana – veselībai drau
dzīgs sporta veids” izsludinātajā atklātajā projekta konkursā „Sporta 
inventāra iegādei mācību priekšmeta „Sports” standarta īstenošanai 
izglītības iestādēs”, ko izsludinājusi Izglītības uz zinātnes ministrija.

Kopējais projekta finansējums ir Ls 3000, (pašvaldības līdzfi
nansējums Ls 1500,).

19. Nav publicējams personas datu aizsardzības dēļ.
20. Nav publicējams personas datu aizsardzības dēļ.
21. Nav publicējams personas datu aizsardzības dēļ.

Informāciju sagatavoja Domes sekretāre Gunta Krūmiņa

Jānis Kivils

Tuvojas latviešu tautai tik nozī
mīgie svētki, proti, Dziesmu un deju 
svētki. Šoreiz tie būs XXV Dziesmu 
svētki un XV  Deju svētki. Būs pilna 
Mežaparka estrāde, ar pilnu atde
vi strādās virsdiriģenti, bet pa kādai 
dziesmai nodiriģēs arī Goda virsdiri
ģenti. Taču šoreiz to vidū nebūs tautā 
tik ļoti mīlētais un dievinātais virsdi
riģents Jānis Dūmiņš. Mēs, liela daļa 
Jāņa Dūmiņa koristu un audzēkņu, 
esam nodibinājuši Maestro Jāņa Dū
miņa piemiņas fondu. Fonda mērķis  ir 
savākt līdzekļus Jāņa Dūmiņa piemi

nekļa izveidei un uzstādīšanai atdusas 
vietā Baldonē.

Jānis Dūmiņš 22 gadus ir bijis Talsu 
rajona virsdiriģents un devis milzīgu 
ieguldījumu Dziesmas skanējumam ne 
tikai Talsu rajonā, bet visā Latvijā un arī 
aiz tās robežām. Mēs aicinām visus tos, 
kuri atceras Jāni Dūmiņu ar labu vārdu, 
atceras viņa harizmātisko spēju aizraut 
un vienot koristus vienai kopējai idejai, 
pacelt šo ideju dotajā brīdī kā galveno un 
vienīgo, ziedot kaut nedaudz J. Dūmiņa 
piemiņas iemūžināšanai. Vēl jo vairāk 
tāpēc, ka pieminekļa atklāšana būs 
viens no Dziesmu svētku daudzajiem 
pasākumiem, un varbūt, ka arī Talsu 

rajona koriem būs iespēja dziedāt 
pieminekļa atklāšanas ceremonijā. Aici
nām arī novadu pašvaldības ņemt dalību 
J. Dūmiņa piemiņas fonda izveidē.

Pieminekli veido tēlnieks Tālivaldis 
Muzikants. Tas tiks kalts granītā. Ciļņa iz
mēri – augstums 130 cm, platums 80 cm, 
pieminekļa augstums 2,4 m. Darba māks
linieciskā ideja – Maestro Jānis Dūmiņš 
attēlots pie Dziesmu svētku virsdiriģenta 
pults, diriģējot kopkori.

Ziedojuma konts:
LV37UNLA0050020118858 SEB Ban

ka AS. Biedrība „Maestro Jāņa Dūmiņa 
piemiņas atbalstīšana.” 

Godinot Jāni Dūmiņu
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Latvijas Zaļā partija
Deputātu kandidāti: Eva Kārkliņa, Jānis Megnis, Inga 

Lēmane, Haralds Valdemārs, Gundega Kalniņa, Mareks Štāls, 
Zane Vaivode, Uldis Feldbergs, Ilona Klāviņa, Normunds Lie
pa, Ilona Zvaigzne, Ligita Šnore.

Priekšvēlēšanu programma
Latvijas Zaļā partija par savas programmas stūrakmeni uz

skata ilgtspējīgu attīstību – tādu politiku, kura nodrošina paš
reizējās paaudzes vitālās vajadzības un interešu nodrošināša
nu, kas neradītu grūtības nākamajām paaudzēm un nedzīvotu 
uz nākamo paaudžu rēķina. Latvijas zaļās partijas Rojas nova
da deputātu kandidātu plānotie darbi ir konkrēti, mērķtiecīgi 
un atbilstoši Rojas novada Attīstības plānam:

•	 Bērnu  un jauniešu rotaļu un atpūtas vietu iekārtošana 
Kaltenē, Ģipkā un Rojā;

•	 Jaunu un konkurētspējīgu vispārējās un interešu izglītī
bas programmu atvēršana Rojas novada izglītības iestādēs un 
jauniešu centros;

•	 Jaunu tradīciju – mākslas festivālu un jauno arhitektu 
simpoziju iedibināšana Rojas novadā, kā arī jau esošo tradīciju 
saglabāšana;

•	 Bezvada interneta pieejas nodrošināšana Kaltenē, Valgal
ciemā, Rudē, Melnsilā, Ģipkā un Pūrciemā;

•	 Skrejceļa seguma nomaiņa Rojas stadionā un jumta pār
sedzes izveidošana skeitparkam un hokeja laukumam, kā arī 
pārējās stadiona teritorijas papildināšana ar jaunu inventāru 
un iespējām aktīvai atpūtai un sportam;

•	 Uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides radīšana Rojas ostā un 
stratēģisko investoru piesaistīšana priekšostas izbūvei;

•	  Darba turpināšana pie Rojas novada ģimenes ārstu prak
šu vietu renovācijas, apkārtnes labiekārtošanas un kabinetu 
aprīkošanas ar modernākām iekārtām;

•	  Komunālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošana un dažā
došana;

•	  Atkritumu apsaimniekošanas jautājuma atrisināšana, 
īpašu statusu piešķirot atkritumu šķirošanai;

•	 Darba turpināšana pie ūdenssaimniecības projektiem 
Rojā un Rudē;

•	 Ielu apgaismojuma izbūves II kārtas realizēšana Rojā un 
Rudē;

•	 Rojas novada brīvprātīgo ugunsdzēsēju ekipējuma papil
dināšana;

•	 Bijušās Rojas autoostas teritorijas un apkārtnes pie Rojas 
kultūras centra labiekārtošana un visa Rojas novada teritorijas 
vienota koptēla veidošana;

•	 Jauno Rojas kapu teritorijas iekārtošanas birokrātisko 
šķēršļu atrisināšana un darbu turpināšana pie kapu teritorijas 
izveides;

•	 Sabrukušo ēku un graustu likvidēšana pašvaldības terito
rijā;

•	 Sadarbības turpināšana ar uzņēmējiem, nevalstiskajām  
organizācijām, Valdemārsvīkas (Zviedrija) un Heikendorfas 
(Vācija) pašvaldībām, Zviedrijas vēstniecību Latvijā, invalīdu 
un viņu draugu biedrību „Apeirons” (Latvija), Rojas novada 
pensionāru apvienību, pensionāru klubiņiem „Rūķi” un „Lie
dags”, Rojas novada invalīdu biedrību, kā arī sadarbības iespēju 
veicināšana ar jaunizveidotajiem sadarbības partneriem Igau
nijā un Zviedrijā;

•	 Darba pabeigšana pie dokumentālās filmas par bijušā 
zvejnieku kolhoza „Banga” priekšsēdētāju Miķeli Lismentu un 
jauna projekta uzsākšana;

•	 Finansējuma piesaistīšana Kaltenes kluba – bibliotēkas 
renovācijai un apkārtnes labiekārtošanai;

•	 Esošo tūrisma objektu saglabāšana un jaunu izveidošana 
Rojā, Kaltenē, Valgalciemā, Melnsilā, Ģipkā un Pūrciemā, kā 
arī esošo uzturēšana;

•	 Vides pieejamības iespēju analizēšana un risinājumu at
rašana problēmsituācijās Rojas novada iestāžu ēkās un Rojas 
novada veidošana par cilvēkiem draudzīgu un visiem pieejamu 
vietu;

•	 Rojas novada vārda popularizēšana, organizējot bijušā 
rajona, valsts un starpvalstu pārstāvju seminārus un pieredzes 
apmaiņas pasākumus Rojas novadā, bukletu izgatavošana un 
informācijas sniegšana plašsaziņas informācijas līdzekļos.

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai” – 
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Deputātu kandidāti: Agris Jansons, Eduards Kleinbergs, 
Arvis Nāckalns, Imants Ločmels, Guntars Duburs, Māris 
Gros bahs, Eva Fricberga, Jānis Bērziņš, Zanda Sigai, Jānis Zan
dbergs, Maija Krontāle, Inga Maksakova.

Priekšvēlēšanu programma
Nacionālās apvienības „Visu Latvijai” – „Tēvzemei un Brīvī

bai/LNNK” centrā ir Rojas novada iedzīvotāji, viņu ģimenes, 
darba un izglītības iespējas, kvalitatīvi un plaši pakalpojumi 
par samērīgu cenu, daudzveidīgi atpūtas un kultūras piedāvā
jumi. Mēs pamatoti lepojamies ar savu novadu, jo tas ir skaists, 
sakopts. Turpināsim kompleksi labiekārtot un veidot pievilcī
gus novada objektus, kas priecēs vietējos un tūristus.

Dzīvokļu un komunālā saimniecībā:
•	 Uzlabosim komunālo pakalpojumu kvalitāti un pieejamī

bu, informējot iedzīvotājus par iekasēto maksājumu izmanto
šanu;

•	 Komunālo pakalpojumu infrastruktūras un inženierteh
nisko komunikāciju attīstībai turpināsim piesaistīt valsts un ES 
fondu līdzekļus;

•	 Veicināsim dzeramā ūdens taupību, ieviešot precīzu tā 
uzskaites kārtību;

•	 Pilnveidosim sadzīves atkritumu savākšanu un šķirošanu, 
cenšoties samazināt pakalpojumu sniegšanas izmaksas;

•	 Atbalstīsim daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovācijas, 
kapitālo remontu un energoefektivitātes pasākumu veikšanu, 
piesaistot pašvaldības, valsts un ES fondu līdzekļus.

Infrastruktūrā un būvniecībā:
•	 Panākt ielu un ceļu segumu stāvokļa uzlabošanu;
•	 Paplašināsim automašīnu stāvvietu izbūvi,
•	 Nodrošināsim ielu, laukumu un iekšpagalmu apgaismo

šanu, ieviešot modernās tehnoloģijas;
•	 Sekosim, lai teritorijas plānojumā paredzētās nepiecieša

mās teritorijas tiktu izmantotas pašvaldības funkciju veikšanai.

Ekonomikā un nodarbinātībā:
•	 Veicināsim bezdarbnieku iesaisti sabiedriskajos darbos, 

pašvaldības vides labiekārtošanā;
•	 Attīstīsim publisko un privāto partnerību pašvaldībai ne

pieciešamo sabiedrisko objektu un infrastruktūras izveidei un 
uzturēšanai;

•	 No jauna izstrādātie pašvaldības saistošie noteikumi dos 
iespēju mazināt vides piesārņojumu;

•	 Nodrošināsim uzņēmējiem līdzvērtīgu un godīgu iespēju 
piedalīties pašvaldības pasūtījumu izpildē;

•	 Attīstīsim sadarbību ar uzņēmējiem viņu problēmu risi
nāšanā;

•	 Uzlabosim pašvaldībā strādājošo darbinieku sniegtās in
formācijas kvalitāti;

•	 Sabiedriskās kārtības garantēšana arī turpmāk būs paš
valdības policijas galvenais uzdevums, saglabāsim tās opera
tīvo spēju līmeni.

Sociālajā palīdzībā un veselības aprūpē:
•	 Turpināsim sniegt daudzpusīgu atbalstu maznodrošinā

tajiem un dzīves pabērniem;
•	 Saglabāsim finansējumu pašreizējiem palīdzības veidiem.

Ģimenēm ar bērniem:
•	 Sniegsim atbalstu ģimenēm ar bērniem, organizējot va

saras, jaunrades, izglītojošās, atpūtas nometnes un treniņno
metnes;

•	 Veicināsim skolēnu nodarbinātību skolas brīvlaikos.

Pensionāriem:
•	 Turpināsim nodrošināt vientuļo pensionāru aprūpi dzī

vesvietā, kā arī pilnveidosim sociālo pakalpojumu klāstu.

Cilvēkiem ar speciālām vajadzībām:
•	 Uzlabosim vides pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzī

bām pašvaldības uzņēmumos un iestādēs, izmantojot Eiropas 
Sociālā fonda atbalstu.

Veselības aprūpē:
•	 Nodrošināsim esošo ģimenes ārstu prakšu uzturēšanu.

Kultūrā:
•	 Atbalstīsim Rojas kultūras centra rīkotos pasākumus;
•	 Kultūras pasākumi tiks saglabāti plaši un daudzveidīgi 

dažādām skatītāju gaumēm.

Izglītībā:
•	 Turpināsim nodrošināt ar transportu skolēnu nokļūšanu 

tuvākajās pašvaldības skolās un atpakaļ mājās;
•	 Atbalstīsim vidusskolas un mūzikas un mākslas skolas 

aktivitātes;
•	 Paplašināsim mūža izglītības ieguves piedāvājumu.

Sportā:
•	 Sakārtosim un modernizēsim pašvaldības sporta infra

struktūru, turpinot Rojas stadiona labiekārtošanu, piesaistot 
ES līdzekļus;

•	 Atbalstīsim bērnu, jauniešu sportiskās izaugsmes iespējas;
•	 Atbalstīsim brīvā laika veselīgas izmantošanas iespēju pa

plašināšanu visiem novada iedzīvotājiem;
•	 Veicināsim sporta skolas darbību.
Rojas novada iedzīvotāju domas vienmēr būs svarīgas, vei

dojot nākotnes plānus. Vairosim plašas iespējas novadniekiem 
veidot aktīvu dialogu ar pašvaldību. Nepieļausim svarīgu jau
tājumu izlemšanu, ignorējot sabiedrības viedokli.

Mēs turpināsim iesākto!

„Centriskā partija 
LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”

Deputātu kandidāti: Jānis Žoluds, Ingus Veckāgans, Gun
tra Stocka, Jānis Kalniņš, Jānis Zivtiņš, Sigita Silineviča, Oskars 
Mitenbergs, Jurijs Šuksts, Alvis Žoluds, Līga Gerdiņa, Aigars 
Geruckis, Inta Zvingule.

Priekšvēlēšanu programma
Centriskā partija „LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 

(LZS) ir viena no vecākajām politiskajām partijām Latvijā. 
LZS ir nacionāla, latviska partija. Tā nešķiro savus biedrus pēc 
etniskām iezīmēm, bet sola darīt visu iespējamo, lai arī nāka
majām paaudzēm saglabātu Latvijai raksturīgo ainavu, latviešu 
tautas darba tikumu un kultūras tradīcijas, vēsturisko pašap
ziņu un latviešu valodu ar visiem tās dialektiem un atzariem.

Galvenās pārmaiņas, kas jāizdara Rojas novada pašvaldī-
bas pārvaldes struktūrā:

•	 Jānodrošina novada domes lēmumu pieņemšana atbilsto
ši pastāvošai likumdošanai un noteikumiem un to, ka lēmumi 
tiek pieņemti novada iedzīvotāju interesēs;

•	 Pirms būtisku novada domes lēmumu pieņemšanas, jāie
gūst plašs sabiedrības viedoklis attiecībā uz plānotajām izmai
ņām, lai nodrošinātu pilnvērtīgu iedzīvotāju viedokli pirms 
lēmuma pieņemšanas, nevis pēc tā;

•	 Jādod iespēja pašvaldības un pašvaldībai pakļauto institū
ciju darbā strādāt arī tiem cilvēkiem, kuri ir atbilstoši izglītoti, 
uz darba rezultātu un pašvaldības attīstību orientēti un ar dzi
ļāku izpratni par notiekošo pašvaldībā;

•	 Jāpaplašina ne tikai sadarbība ar Valdemārsvīku, Kure
sāri, bet ar citām Latvijas pašvaldībām, no kurām var iegūt 
būtisku pieredzi pašvaldības darba uzlabošanā un iedzīvotāju 
labklājības izaugsmē;

•	 Pašvaldībai aktīvāk jāiesaistās pašvaldību organizācijās 
un jābūt informētai par izmaiņām un notiekošo, lai laicīgi spē
tu aizstāvēt savas intereses un gūt labumu novada iedzīvotā
jiem.

Novada ekonomika:
•	 Jāieinteresē potenciālos un esošos uzņēmējus veikt uzņē

mējdarbību novada teritorijā, piedāvājot pašvaldības atbalstu 
un palīdzību;

•	 Jāizstrādā jauna Rojas ostas attīstības koncepcija, kas 
balstīta uz pamatotām iespējām ostu attīstīt un atbalstīt tos 
uzņēmējus, kuriem ir vēlme līdzdarboties uzņēmējdarbības 
veicināšanai novadā;

•	 Jāturpina intensīvāk sarunas ar atbildīgajām valsts iestā
dēm par ceļu sakārtošanu Rojas novadā;

•	 Jāizglīto un jāsniedz atbalsts lauksaimnieciskai ražošanai 
novadā, izmantojot LZS pieredzi un zināšanas;

•	 Jāatbalsta un jāveicina tūrisma attīstība novadā, liekot uz
svaru uz dabas doto ģeogrāfisko izvietojumu un iespējām.

Izglītība, kultūra un sports:
•	 Jānodrošina kvalitatīva izglītība skolās, sakārtojot un 

plānveidīgi modernizējot skolas un pirmsskolas izglītības ies
tādes;

•	 Jāatbalsta to iedzīvotāju iniciatīva, kas organizē gan spor
ta pasākumus, gan kultūras pasākumus, lai iedzīvotājiem un 
novada viesiem būtu iespēja lietderīgi pavadīt savu brīvo laiku 
un gūt fizisku un morālu gandarījumu;

•	 Pašvaldībai ir jāizrāda lielāka iniciatīva, lai būtu iespēja 
gan salabot stadiona infrastruktūru, gan uzcelt jaunu sporta 
zāli;

•	 Jānodrošina atbalsts tiem skolēniem, kuriem nepiecieša
ma pašvaldības palīdzība gan sociālo garantiju jomā, gan ta
lantīgiem bērniem, piedaloties pasākumos republikas ietvaros;

•	 Jāveicina sadarbība ar visām kristīgajām konfesijām, lai 
veicinātu Rojas novada garīgo uzplaukumu;

•	 Jāturpina veidot Rojas novada tēlu un atpazīstamību Lat
vijā un pasaulē.

Dzīvokļu un komunālā saimniecība:
•	 Jānodrošina visiem iedzīvotājiem iespēja saņemt komu

nālos pakalpojumus par saprātīgām cenām;
•	 Jāatbalsta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovācijas un 

siltināšanas projekti, ja tie ir ekonomiski pamatoti, piesaistot 
valsts un ES līdzekļus;

•	 Jāsniedz atbalsts dzīvokļu īpašnieku sabiedrību veidoša
nai ar informāciju, konsultācijām un citu pašvaldību pieredzi.

Sociālā drošība:
•	 Sociālā politika jāveido tāda, lai pabalsti būtu īslaicīgs at

balsts kritiskā situācijā nonākušiem iedzīvotājiem, lai tas spētu 
izdzīvot un būtu ieinteresēts atgriezties darba tirgū;

•	 Jāsniedz atbalsts maznodrošinātām ģimenēm ar bērniem, 
pensionāriem, politiski represētām personām un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām;

•	 Jāiesaista kārtības uzturēšanā novadā gan pašvaldības 
darbiniekus, gan iedzīvotājus un uzņēmējus;

•	 Pašvaldībai jānodrošina pieejama informācija par 
aktuāla jām darba vietām novadā cilvēkiem, kas atgriezušies 
dzimtenē un tiem, kas vēlas strādāt novadā;

•	 Iedzīvotāju veselības aprūpe jāattīsta tuvu viņu dzīvesvie
tas teritorijām visās medicīnas pamata specialitātēs, saglabājot 
neatliekamo medicīnisko palīdzību;

•	 Jāiesaista sabiedriskajos darbos pašvaldībā bezdarbnie
kus un jānodrošina bērni un jaunieši ar iespēju strādāt vasaras 
brīvlaikā.

Lai grūtie laiki mūs rūda un saliedē! Lai mūs lepnuma avots 
ir mūsu paveiktais darbs! Mēs dzīvosim labākā novadā!

Sagatavoja Dace Klabere
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Sludinājumi

29. aprīlī 17.30 Rojupes bērnu un 
jauniešu centrā „Varavīksne” pasākums kopā ar 

vecākiem „Jokosim un priecāsimies kopā”.

Zemas cenas logiem. Plaša durvju, žalūziju, 
iebūvējamo skapju un virtuves mēbeļu izvēle. 
Montāžas un apdares darbi. Līzinga iespējas. 
Adrese: Gravas iela 1 (veikals ELVI) T. 63321217, 
Mucenieku iela 25 T. 63320347, Kuldīga.

Plašāka informācija – www.imgprojekti.lv

Dārgi pērk gleznas, porcelāna izstrādāju-
mus, sudraba un zelta monētas, grāmatas, ap-
balvojumus, ordeņus un citas senlietas. Tūlītē-
ja samaksa. Telefons 27166669.

Pērkam mežus īpašumā – pieaugušus, bries
taudzes, var izstrādātus un kopā ar lauksaimnie
cības zemi. 

Palīdzam nokārtot īpašuma tiesības. Korekta 
samaksa. Interesē īpašumi Kurzemē, Vidzemē, 
Zemgalē. Tālrunis 29621515 vai

                             zonda.ipasums@gmail.com 

Pasākumu kalendārs

SIA „Vejmars” būvmateriālu veikals piedāvā 
pastāvīgu darbu krāvējam. Pieteikties perso-
nīgi pie veikala vadītājas Rojā, Selgas ielā 2 
(2. stāva mēbeļu veikalā).

Līdzjūtības

Šalkšu kā vējš tajā birztalā,
Skanēšu putnu dziesmās –
Atmiņas mirdzēs kā pavediens…

Rojas Invalīdu biedrība izsaka visdziļāko līdz
jūtību tuviniekiem, no Kārļa Embura atvadoties.

26. aprīlī 16.00

liliputu cirks no Ukrainas!
Ieeja Ls 2,00, bērniem līdz 3. g. v. kopā ar pieaugušo 

ieeja brīva. Biļešu iepriekšpārdošana.

28. aprīlī 17.00 kompānija „Domino teātris”, 
kas pazīstama ar iestudējumu „Kailie brieži”,

piedāvā iespēju redzēt pasaules Ginesa rekordu grāmatā 
iekļauto iestudējumukriminālkomēdiju

„Trakās šķēres”
Lomās: Santa Didžus, Jānis Jarāns, Gints Grāvelis, Laila Kirmuška, 

Jānis Kirmuška, Artūrs Putniņš vai Ineta Radčenko.
Ieeja Ls 5,00, biļešu iepriekšpārdošana.

1. maijā 13.00
Dziesmu svētku ieskaņas koncerts

„Līgo gaisma Latvijā!
Līgo gaisma Rojā!”

Piedalās: sieviešu kori „Vaiva” (Talsi), „Balgale” (Balgale), „Dīva” (Van
dzene), „Kalva” (Roja); vīru kori „Dziedonis” (Talsi), Ventspils vīru koris; se
nioru kori „Atbalss” (Talsi); „Banga” (Roja); vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Krišjānis” (Valdemārpils).

Ieeja brīva.

10. maijā 19.00
Kannu kinofestivāla 2012. gada oficiālā konkursa filma, kura šajā festivālā 

ieguva ārvalstu kino kritiķu FIPRESCI balvu kā labākā filma.

Spēlfilma „MIGLĀ” 
(Latvijas, Vācijas, Nīderlandes, Baltkrievijas, Krievijas lopražojums).

Režisors Sergejs Loznica. Žanrs: kara drāma (garums: 127 min.). 
Filma stāsta par partizānu cīņām Otrā pasaules kara laikā, uzņemta 

Daugavpils apkārtnē kopskaitā 27 dienu laikā. Filma uzņemta pēc baltkrie
vu rakstnieka Vasilija Bikova stāsta motīviem. Ir 1942. gads un apkārt no
rit spraigas partizānu cīņas ar iebrucējiem. Šajos notikumos tiek iejaukts arī 
Sušķenja, filmas galvenais varonis, kurš tiek apvainots vilciena spridzināšanā. 
Patiesībā viņam ar to nav nekāda sakara, taču partizāni uzskata, ka Sušķenja 
ir nodevējs un alkst viņam atriebties. Kad Sušķenja vēlas pierādīt savu ne
vainību, viņam nākas pieņemt morālus lēmumus amorālās situācijās. Viņš ir 
nelabvēlīgu apstākļu upuris, kas tikai cīnās par savām tiesībām izdzīvot.

Filmā filmējušies profesionāli aktieri no Krievijas un Vācijas, epizodiskās 
lomās un masu skatos piedalījušies 128 Latgales iedzīvotāji. 

Ieeja Ls 1,50.

12. maijā teātris TT piedāvā – komēdija

„Daudz laimes ikdienā”.
Lomās: Anna Putniņa, Terēze Lasmane, Krišjānis Salmiņš, Edgars Lipors.

Rešisors Juris Strenga
Ieeja Ls 4,00. Biļešu iepriekšpārdošana.

17. maijā 19.00 Vara Vētras koncerts

„Viena mirkļa dēļ”
Ieeja  Ls 5,00  un Ls 4,00. Biļešu iepriekšpārdošana.

Rojas KC mazajā zālē
Mākslinieces Solveigas Bērziņasdarināto

LEĻĻU IZSTĀDE.

Pateicība
Mīļš paldies Aukmaņu un Toporkovu ģimenēm 

par dāvinātajām rotaļlietām un spēlēm.
„Burbulēnu” grupas vārdā – skolotāja Mudīte

Rojas represēto apvienība 8. maijā organizē brau
cienu uz atceres brīdi Lestenes Brāļu kapos. Pieteik
ties pa telefonu 25657021.

Rojā, plocītī atrasts atslēgu saišķis. Saņemt „Ban
gas” redakcijā Rojā, Zvejnieku ielā 3.

ĪRĒ
 izremontētu dzīvokli Rojā vasaras sezonā par 

300 Ls mēnesī. 
Telefons  26914388, e pasts:  linlius@gmail.com.

Pār tavu mūžu vakars klājies, 
Miers auklē rokas, darbā gurušās.

Izsakām līdzjūtību Jānim Alksnim,
vecvecmāmiņu mūžībā pavadot.

SIA „Būvserviss Roja” kolektīvs

Ar saules lēktu
Tu projām aizgāji klusi,
Baltās un nebaltās dienas
Mūža kamolā satinusi.

Izsakām dziļu līdzjūtību Arnim Enzelam,
māmuļu smiltājā aizvadot.

Dolmane, Feifere, Salmiņa, Trukšāne

Pērku pirmskara velosipēdus un rezerves da
ļas. Zvanīt 26537673, e pasts: alvisz@parks.lv

 Piegādā melnzemi un granti.
     Zvanīt 29175608.
 Iznomā mazdārziņus Rojā.
     Telefons 29188094.

Kaltenes baznīca 27. aprīlī 9.00  aicina visus 
uz talku Baznīcas kapos. Īpaši aicināti tie cilvē-
ki, kuru piederīgie atdusas šajos kapos.

Kluba „Liedags” biedri!
4. maijā mūs pie sevis ielūdz Rojupes „Rūķi”, 11. maijā Kolkas 

„Sarma” un Laidzes „Brūklenājs”, bet 25. maijā – Valdemārpils 
„Varavīksne”. Pieteikties nedēļu iepriekš pa telefoniem 63269469, 
29744031.

Dzintra Pētersone

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Talsu nodaļa  no 
8. līdz 9. maijam Rojas kultūras centra konferenču zālē rīko izglīto
jošu semināru „Lauku sēta – lauku tūrisms”. Semināram pieteikties 
pie Ingas Lēmanes pa telefoniem 26131764 vai 63260290 līdz 3. mai
jam. 

Rojas novada Sociālais 
dienests turpina izsniegt 
AS ,,Latvenergo’’ dāvanu kartes
Silvija Kalmane, sociālās palīdzības organizatore

Rojas novada Sociālajā dienestā līdz šī gada 31. decembrim 
varēs saņemt AS „Latvenergo” dāvanu kartes 

„Elektrības norēķinu karte – 53,70 LVL”. 

Uz vienu mājsaimniecību paredzēta viena dāvanu karte, 
ja 2. posma ietvaros (no 2011. gada novembra mēneša) vēl nav 
saņemta neviena karte.

Kartes tiks izsniegtas šādām mērķu grupām:
•	 trūcīgo ģimeņu ar bērniem mājsaimniecībām;
•	 maznodrošināto ģimeņu ar bērniem mājsaimniecībām;
•	 ģimeņu ar bērniem invalīdiem mājsaimniecībām;
•	 audžuģimeņu mājsaimniecībām, kurām piešķirts audžuģime

nes statuss un kurā dzīvo bērns;
•	 ģimeņu, kas audzina aizbildnībā esošus bērnus, mājsaimnie

cībām;
•	 daudzbērnu ģimenēm, kas nav saņēmušas tarifa kompensāciju 

2400 kWh patēriņam no AS „Latvenergo” (tās daudzbērnu ģimenes, 
kas jau saņēmušas vienu dāvanu karti, varēs saņemt otru karti);

•	 ģimenēm, kurās ir bērni, kas slimo ar celiakiju;
•	 ģimenēm ar jaundzimušajiem (bērni, kas dzimuši, sākot ar 

2013. gada 1. janvāri, ja ģimene vēl nav saņēmusi nevienu karti);
•	 Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku ģime

nēm, kurās ir bērni;
•	 nepilnām ģimenēm, kurās zaudēts kāds no apgādniekiem vai 

viens no vecākiem audzina bērnu viens;
•	 ģimenēm ar bērniem, kurās kāds no vecākiem ir invalīds.
Dāvanu kartes var saņemt Sociālajā dienestā pirmdienās, trešdie

nās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 17.00,  piektdienās no 
plkst. 9.00 līdz 15.00.

Lai saņemtu dāvanu karti, klientam līdzi jābūt:
•	 personu apliecinošam dokumentam (pasei);
•	 AS „Latvenergo” klienta kartei vai līgumam;
•	 aizbildņa apliecībai vai bāriņtiesas lēmumam par aizbildņa 

iecel šanu bērnam;
•	 Bāriņtiesas lēmumam par bērna ievietošanu audžuģimenē;
•	 Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieka apliecī

bai;
•	 bērna dzimšanas apliecībai;
•	 izziņai par atbilstību trūcīgas vai mazdrošinātas ģimenes sta

tusam.
Informāciju par AS „Latvenergo” sociālā atbalsta kampaņas 

2. posmu var saņemt Sociālajā dienestā pa tālruņiem: 63269551, 
27234286. 

Dāvanu kartes tiek izsniegtas saskaņā ar 2013. gada 1. martā 
parakstīto starp AS „Latvenergo” un biedrību „Latvijas Pašvaldību 
savienība” „Vienošanās par grozījumiem 2011. gada 14. oktobrī no
slēgtajā dāvinājuma (ziedojuma) līgumā Nr. 010000/11769”. 

Bibliotēku nedēļa
Irēna Svitiņa

Laikā no 22. līdz 28. aprīlim visas bibliotēkas atzīmē Bibliotēku nedēļu, pub
liskajā telpā aktīvāk informējot par bibliotēku sniegtajiem pakalpojumiem un 
iespē jām, organizējot izstādes un pasākumus, iesaistot lietotājus  sadarbības pro
jektu īstenošanā un radošās aktivitātēs. Latvijā Bibliotēku nedēļa tiek atzīmēta kopš 
1997. gada, kad pirmo reizi to organizēja pēc Latvijas Bibliotekāru biedrības iero
sinājuma. 

Šogad Bibliotēku nedēļas vadmotīvs ir mantojuma sardzē, tādēļ bibliotēkas 
aicinātas rīkot pasākumus, kas veltīti kultūras mantojumam, tā izzināšanai, 
ieinteresējot līdzcilvēkus ģenealoģijas pētījumos, pilsētas un novadu ievērojamu 
cilvēku veikumā, māju, iestāžu un uzņēmumu vēsturē.

Rojas novada bibliotēka šajā nedēļā aicina apskatīt izstādi „Kas ir bibliotēka un 
kādas tās ir”, kā arī ielūkoties fotokopiju galerijā „Tā mēs te dzīvojam”, kurā gan 
pieaugušo, gan bērnu nodaļā apmeklētāji var apskatīt pēdējo gadu interesantākās 
izstādes, atcerēties kopīgos brīžus dažādos pasākumos, atpazīt sevi un citus 
dalībniekus.

26. aprīlī 16.00 aicinām visus bibliotēkas draugus uz Bibliotēku nedēļai veltītu 
noslēguma pasākumu. 

Skolā savādāka diena – 
27. aprīlis!

Cienījamie Rojas vidusskolas 
skolēnu vecāki un mūsu novada iedzīvotāji! 
Atgādinām, ka 27. aprīlī gaidīsim jūs skolā! Aicinām vecākus 

piedalīties mācību stundās no 8.15 līdz 12.10, bet pēc mācību stun
dām gan vecāki, gan skolēni, gan novada iedzīvotāji varēs uzzināt 
un vērot, kā noris pulciņu nodarbības. Pulciņu dalībnieki gan stās
tīs, gan rādīs visu, ko viņi dara ikdienā, un kā sagatavojas konkur
siem, sacensībām, izstādēm.

Ierosinājumu darboties sestdienā ieteica vecāki, lai varētu ap
meklēt mācību stundas un vērot pulciņu nodarbības. Skolēniem 
būs iespēja paskatīties, kā darbojas skolas biedri un padomāt, kurā 
pulciņā nākamajā mācību gadā darboties. Vecākus aicinām skatīties 
ne tikai sava bērna darbošanos izvēlētajā pulciņā, bet arī izmantot 
iespēju apmeklēt citu pulciņu prezentācijas. 

27. aprīlī no 8.15–12.10 notiks piektdienas mācību stundas. Pul
ciņu prezentāciju laikus un vietu lūdzu skatīt tabulā avīzes „Ban
ga” iepriekšējā numurā vai skolas mājas lapā www.rojasvidusskola.lv. 
Informācija būs pieejama arī skolā. 27. aprīlī mēs mācīsimies un 
darbosimies, bet 3. maijā atpūtīsimies. Talkā dosimies 25. aprīlī. Uz 
tikšanos skolā! 
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